
                                                                                                                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про припинення права постійного  

користування земельною ділянкою 

юридичній особі 

 
         Закритому акціонерному товариству «Октант» надано в постійне користування 1,9 гектарів 
землі по вул. Озерній, 20 під виробничу базу по виробництву технологічного устаткування для 
текстильної промисловості на підставі рішення виконкому Хмельницької міської Ради народних 
депутатів від 12.10.2000 року №876, видано державний акт на право постійного користування 
землею №1084 від 14.12.2000 року. 
         Згідно відомостей Державного земельного кадастру земельні ділянки площею 1,0479 га, 
кадастровий номер 6810100000:16:007:0112 та площею 0,8521 га, кадастровий номер 
6810100000:16:007:0113 по вул. Озерній, 20 віднесені до земель промисловості, транспорту, 
зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення. Цільове призначення: для розміщення та 
експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 
машинобудівної та іншої промисловості (11.02). Право постійного користування земельними 
ділянками належить ТОВ «Октант-Центр». 
         Згідно відомостей у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань: 

- ЗАТ «Октант»,  ідентифікаційний код 30145299 - припинено юридичну особу як суб’єкт 
06.07.2012 року; 

-  ТОВ «Октант-Центр», ідентифікаційний код 30145299 є правонаступником ЗАТ 
«Октант», 06.03.2014 року порушено справу про банкрутство. 

         За даними Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності 
на нерухоме майно з 04.03.2016 року приміщення, адміністративно-комунальні приміщення 
загальною площею 3035 кв. м. та з 10.03.2016 року приміщення, адміністративно-виробничі 
приміщення загальною площею 1332,2 кв. м. в м. Хмельницькому по вул. Озерній, 20 належать 
на праві власності товариству з обмеженою відповідальністю «Озерна», код ЄДРПОУ 40296074.  
          Відповідно до ст. 120 Земельного кодексу України, якщо жилий будинок, будівля або 
споруда  розміщені на земельній ділянці, що перебуває у користуванні, то в разі набуття права 
власності на ці об’єкти до набувача переходить право користування земельною ділянкою, на 
якій  вони розміщені, на тих самих умовах і в тому ж обсязі, що були у попереднього 
землекористувача. 

Згідно п. «е» ст.141 Земельного кодексу України однією з підстав припинення права 

користування земельною ділянкою є набуття іншою особою права власності на жилий будинок, 

будівлю або споруду, які розташовані на земельній ділянці.   

 На підставі вищевикладеного, розглянувши пропозицію постійної комісії з питань 

містобудування, земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища, 

керуючись Земельним кодексом України, Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада:  

 

 

 

 



                                                                                                                                                 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Припинити право постійного користування ЗАТ «Октант» (правонаступник ТОВ 

«Октант-Центр», ідентифікаційний код 30145299) земельними ділянками загальною площею 1,9 

га, в тому числі: земельною ділянкою площею 1,0479 га, кадастровий номер 

6810100000:16:007:0112 та земельною ділянкою площею 0,8521 га кадастровий номер 

6810100000:16:007:0113 по вул. Озерній, 20 в місті Хмельницькому. 

2. Відповідальність за виконання рішення покласти на заступника міського голови  

А. Бондаренка та управління земельних ресурсів та земельної реформи. 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

містобудування, земельних відносин та охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

Міський голова                           О. Симчишин 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Секретар міської ради   М. Кривак 

 

Заступник міського голови   А. Бондаренко 

 

Голова постійної комісії з питань 

містобудування, земельних відносин  

та охорони навколишнього природного  

середовища     А. Кветко 

 

Директор департаменту, архітектури, 

містобудування та земельних ресурсів                                                                О. Чорнієвич 

 

Завідувач юридичного відділу  Л. Демчук 

 

В.о. начальника управління земельних ресурсів  

та земельної реформи   Т. Шостка 


